
	

EU Green Deal   
mit der regionalen Wirtschaft

Innovativ | effizient | nachhaltig
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EINLADUNG

Die IHKs in der MetropolregioN laden Sie herzlich zur IHK-Fachforen-Reihe ein:

Veranstaltungen | Anmeldung

Veranstaltungen aus der Reihe finden Sie bei der jeweiligen beteiligte IHK auf der  
Website.

Die Veranstaltungen sind kostenfrei und finden vor Ort oder digital statt. 
Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. 

Zielgruppe: Fach- und Führungskräfte, Themenverantwortliche und Betriebsbeauftragte  
aus Unternehmen der MetropolregioN bzw. aus Nordbayern

Saubere und sichere 
Energie

Umweltschonendes  
Bauen und Renovieren

Nachhaltige und  
intelligente Mobilität

Kreislauforientiertes 
Wirtschaften

Effizient zur  
Klimaneutralität

Ökosysteme und  
Biodiversität

Null-Schadstoff-Ziel Umweltfreundliches  
Lebensmittelsystem

Ziele des Green Deal

Mit dem Green Deal soll der Wandel der EU hin zu einer modernen, ressourceneffizienten und wettbewerbsfähigen Wirtschaft und 
Gesellschaft gelingen. Ambitioniertere Klima- und Energieziele sollen den Weg hin zur Klimaneutralität der EU bis 2050 ebnen. 
Die Veranstaltungsreihe greift aktuelle Aspekte des Green Deals für die Region auf und informiert praxisnah dazu. 

Die Ziele der EU lassen sich in acht Themenschwerpunkte gliedern, die neue Vorgaben, Maßnahmen und gute Lösungsbeispiele mit sich 
bringen. Eine Schlüsselrolle nehmen die Mobilisierung von Forschung, Finanzmitteln sowie die Förderung von Innovationen ein. 



Jede Veranstaltung wird von einer IHK in der Metropolregion Nürnberg federführend organisiert.  
Die regionalen Ansprechpersonen finden Sie hier:

Christian Kipfelsberger | Frank Lechner 
     kipfelsberger@bayreuth.ihk.de
     lechner@bayreuth.ihk.de 
     www.bayreuth.ihk.de

Rico Seyd
     seyd@coburg.ihk.de
     www.coburg.ihk.de

Oliver Freitag | Jacqueline Escher
     oliver.freitag@wuerzburg.ihk.de
     jacqueline.escher@wuerzburg.ihk.de
     www.wuerzburg.ihk.de

Thomas Genosko | Richard Röck
     genosko@regensburg.ihk.de
     roeck@regensburg.ihk.de
     www.ihk-regensburg.de

Dr. Robert Schmidt | Dr. Ronald Künneth
     robert.schmidt@nuernberg.ihk.de
     ronald.kuenneth@nuernberg.ihk.de
     www.ihk-nuernberg.de

Ihre IHKs in der Euopäischen Metropolregion Nürnberg

Kontakt zur Veranstaltungsreihe

Die Teilnahmebedingungen finden Sie unter www.ihk-nuernberg.de/agb

Ansprechpersonen für die Veranstaltungsreihe:
Dr. Robert Schmidt | Katharina Boehlke
     robert.schmidt@nuernberg.ihk.de | 0911 1335 1299
     katharina.boehlke@nuernberg.ihk.de | 0911 1335 1302

Veranstalter:
IHK Nürnberg für Mittelfranken, 
vertreten durch den Präsidenten Dr. Armin Zitzmann
und den Hauptgeschäftsführer Markus Lötzsch
Hauptmarkt 25/27, 90403 Nürnberg


